Vulcani! nā scriptū esse video, quādā ex his statuā aratores dedisse. Si honoris causa statuā dederūt, inimici nō sunt, credamus testibus: tū enī honorī tuo, nūc iam religioni suę cōsulūt. Sin autē metu coacti dederūt, cōfiteare necesse est, te in prouincia pecuniā statuarū noīe per vim ac metū coegisse. Vtrum tibi cōmodū est elige, equidē libēter hoc iam crimē de statuīs relinquā, vt mihi tu illud concedas, qđ tibi honestissimū est, aratores tibi ad statuā honoris tui causa volūtate sua cōtulisse. da mihi hoc, iam tibi maximā partē defensionis precideris. non enim poteris aratores tibi iratos esse, atq; inimicos dicere. O causam singularē, O defensionē miserā ac perditam, nolle hoc accipere reū ab accusatore, & eū reū, qđ prator ī Sicilia fuerit: aratores ei statuā sua volūtate statuisse, aratores de eo bene existimare, amicos esse, saluū eē cupere, metuit, ne hoc vos existimetis. obruit enim aratorum testimoniis. vtar eo qđ dat. Certe ita vobis hoc iudicandum est: eos qui isti inimicissimi sunt, vt ipse existimari vult, ad istius honores, atq; monimēta pecuniā nō volūtate sua cōtulisse. Atq; vt hoc tamē facillime intelligi possit, quem vobis eorū testiū, quos produxero, qđ in Sicilia testes sint, siue ciuē Ro. velis, siue Siculum, rogato, & eū qđ tibi inimicissimus esse videbit, qđ se spoliatū a te dicet, ecqd suo noīe in tuā statuā contulerit: neminē reperies, qđ neget. etenim oēs dederūt. Quēq; igit putas dubitaturū, quin is, quē inimicissimū tibi esse oporteat, qđ abs te grauissimas iniurias acceperit, pecuniā statuę nomine dederit vi, atq; imperio adductus, nō officio, ac voluntate! Et huius ego pecunię iudices, quae permagna est, impudētissimeq; coacta ab inuitis, nō habui rationē, neq; habere potui, quātū ab aratoribus, quantū ab negotiatorib; qđ Syracusis, qđ Agrigēti, qđ Panormi, qđ Lilybei negotiant, esset coactū, quoniam intelligitis ipsius quoq; cōfessione ab inuitissimis coactam esse. Venio nunc ad ciuitates Siciliae, de quibus facillime iudiciū fieri volūtatis potest. An etiā Siculi inuiti cōtulerūt: nō est probabile. Etenim sic C. Verrē praturā in Sicilia gessisse cōstat, vt cū vtriusq; satisfacere nō posset, & Siculis, & togatis, officii potius ī socios, qđ ambitionis in ciues rationē duxerit. Itaq; non solū patronū istius insulae, sed etiā Sotera inscriptū vidī Syracusis. Hoc quātū est: ita magnū, vt latino vno verbo exprimi nō possit. is est nimirū Soter, qđ salutē dedit. Hui; nomine etiā dies festi agitant pulchra illa Verrea, nō quasi Marcella, sed pro Marcellis, quę illi isti iussu sustulerūt. Huius fornix in foro Syracusis

Propter
adē Vulc.

SOTER

est, in quo nudus filius stat: ipse autē ex equo nudatā ab se prouinciam prospicit. Huius sta-
 tue oibus * que hoc demonstrare videatur, propemodū nō minus multas statuas
 istū posuisse Syraculis, q̄ abstulisse. † Huic etiā Romę videmus in basi statuarū maximis lites
 ris incisum, a cōmuni † Sicilię datas. Quāobrem qui hoc probari potest cuiq̄, tantos honores † Sicilia.
 habitos esse ab inuitis: Hic tibi etiā multo magis, q̄ ante in aratoribus videndū & conside-
 randū est, quid velis: magna res est. Vtrum tibi Siculos publice priuatimq̄ amicos, an inimi-
 cos existimari vis: Si inimicos, † quid te futurum est: quo cōfugies: vbi nitere: modo aratorū † quid de te
 honestissimorū hominū, & locupletissimorū maximū numerum abs te abalienasti. nunc de tibi futurū
 Siculis ciuitatibus quid ages: dices tibi Siculos esse amicos: qui poteris: Qui, qđ nullo in ho- † quid tibi
 mine antea fecerūt, vt in eū publice testimoniū dicerent, cum presertim ex ea prouincia con- futurum.
 demnati sint cōplures, qui ibi Prętores fuerūt, duo soli absoluti, huc conueniūt cum literis,
 veniunt cum mādatis, veniunt cū testimoniis publicis: qui si te publice laudarēt, tamē id mo-
 re potius suo, q̄ merito tuo facere viderētur: hī cum de tuis factis publice conquerūtur, nō
 ne hoc indicant: tātās esse iniurias, vt multo maluerint de suo more decedere, q̄ de tuis mo-
 ribus nō dicere: Confitēdum est igitur tibi necessario, Siculos inimicos esse: qui quidē & in
 te grauissima postulata Consulibus ediderūt, & me vt hanc causam, salutisq̄ sue defensionē
 suscipere, obsecrarunt. Qui cū a Prętore prohiberētur, a quattuor questoribus impedirent,
 omniū minas, atq̄ oīa pericula prę salute sua leuia duxerūt: qui priore actiōe ita testimonia Prę salute.
 grauitē, vehemētēq̄ dixerūt, vt Artemonē Centuripinum legatū, & publice testē, Q. Hor-
 tensius accusatorem, nō testem esse diceret. Etenim cū propter virtutē, & fidē cum Androne
 homine honestissimo, & certissimo, tum etiā ppter eloquentiā legatus a suis ciuibus electus
 est, vt posset multas istius, & varias iniurias q̄apertissime vobis, planissimeq̄ explicare. Dixe-
 runt Halefini, Catinēses, Tyndaritani, Ennēses, Herbitenses, Agyrinēses, Netinenses, Segesta-
 ni: numerare oēs nō est necesse, scitis q̄ multi & q̄ multa priore actione dixerūt. nunc & illi
 & reliqui dicent. Omnes deniq̄ hoc in hac causa intelligent, hoc animo esse Siculos, vt si in
 istum animaduersum nō sit, sibi relinquēdas domos, ac sedes suas, & ex Sicilia decedendum,